Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2024 № 355
г. Малая Вишера

О внесении изменений в поста-
новление Администрации
муниципального района от
15.04.2021 № 425

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации
муниципального района от 15.04.2021 № 425 «Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка населения на 2021-2025 годы» (далее –
постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «Социальная поддержка
населения на 2021-2025 годы» на «Социальная поддержка населения

Маловишерского муниципального района Новгородской области»;
1.2. В муниципальной программе «Социальная поддержка населения на

2021-2025 годы», утвержденной постановлением:
1.2.1. Заменить в наименовании слова «Социальная поддержка населения

на 2021-2025 годы» на «Социальная поддержка населения Маловишерского

муниципального района Новгородской области»;
1.2.2. Изложить паспорт муниципальной программы в прилагаемой

редакции:

Ответственный испол-
нитель муниципальной
программы

старший служащий (по опеке совершеннолетних) Администрации
муниципального района Новгородской области (далее - старший
служащий)

Соисполнители муни-
ципальной программы

комитет финансов Администрации муниципального района Новго-
родской области (далее комитет финансов);

комитет культуры Администрации муниципального района
Новгородской области (далее - комитет культуры);

комитет образования Администрации муниципального района
Новгородской области (далее - комитет образования);

комитет экономики и сельского хозяйства Администрация
муниципального района (далее - комитет экономики);

комитет организационной и кадровой работы Администрации
муниципального района Новгородской области (далее - комитет
организационной и кадровой работы);

2

 комитет по физической культуре и спорту Администрации
муниципального района Новгородской области (далее - комитет по
физической культуре и спорту);

 отдел по молодежной политике и добровольческой деятельности
Администрации муниципального района Новгородской области
(далее - отдел по молодежной политике);

администрации поселений (по согласованию);

отдел социальной защиты населения Маловишерского района
Управление по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр
социального обслуживания и выплат» (далее - ОСЗН) (по
согласованию);

областное автономное учреждение социального обслуживания
«Маловишерский комплексный центр социального обслуживания
населения» (далее – «КЦСО») (по согласованию);

Маловишерская районная организация Новгородской областной
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее–РСВ)
(по согласованию);

Маловишерская районная общественная организация инвалидов
Новгородской областной организации Общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(ВОИ) (далее - МРООИ) (по согласованию)

Цели муниципальной
программы

создание инвалидам условий для обеспечения равного доступа к
объектам или услугам, предоставляемым населению, беспрепятст-
венного пользования средствами связи и информации, возможно-
сти равного участия в жизни общества наряду с другими гражда-
нами;

социальная поддержка отдельных категорий граждан

Задачи муниципальной
программы

формирование доступной среды для инвалидов;

поддержка социально ориентированных общественных организа-
ций, совершенствование социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан, в том числе за счет благотворительных средств

Подпрограммы муни-
ципальной программы

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»;

«Доступная среда»

Сроки реализации му-
ниципальной про-
граммы

2021-2026

Объемы и источники
финансирования муни-
ципальной программы
с разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения муниципальной программы со-
ставляет 28 594,3 тыс. руб., в том числе по источникам и годам
реализации:

2021 год: всего – 3897,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района Новгородской области (далее - муниципальный район) –
3897,0 тыс.руб.;

2022 год: всего  – 4 046,2 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 4046,2 тыс. руб.;

2023 год: всего – 4815,9 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 4815,9 тыс. руб.;

2024 год: всего–5743,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 5743,8 тыс. руб.;

2025 год: всего – 5045,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 5045,7 тыс. руб.;

3

2026 год: всего – 5045,7тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 5045,7 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной про-
граммы

увеличение доли инвалидов, вовлеченных в культурно- массовые
мероприятия, в том числе детей - инвалидов, молодых инвалидов и
семей с детьми-инвалидами;
увеличение доли инвалидов, в том числе детей – инвалидов, мо-
лодых инвалидов и семей с детьми – инвалидами, вовлеченных в
спортивные мероприятия;
увеличение количества граждан пожилого возраста, участвую щих
в общественной и культурной жизни района;
увеличение количества членов районных общественных органи -
заций, осуществляющих деятельность по социальной поддержке и
защите прав граждан района;
сохранение количества граждан, получивших социальную под-
держку, в общей численности малоимущих граждан и лиц, нахо-
дящихся в трудной жизненной  ситуации, состоящих на учете в
районе, за счет средств благотворительного марафона «Рождест-
венский подарок» не менее 10 человек

1.3. В подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан в Маловишерском районе» муниципальной программы «Социальная

поддержка населения на 2021-2025 годы»:
1.3.1. Изложить наименование в редакции: «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная
поддержка населения Маловишерского муниципального района Новгородской

области»;
1.3.2. Изложить паспорт подпрограммы в редакции:

Исполнители подпро-
граммы

ОСЗН (по согласованию),
РСВ (по согласованию), КЦСО (по согласованию),
комитет культуры,
комитет по физической культуре и спорту,
комитет финансов,
комитет организационной и кадровой работы,
комитет образования,
отдел по молодежной политике, администрации поселений (по со-
гласованию)

Задачи подпрограммы поддержка социально ориентированных общественных организа-
ций, совершенствование социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан, в том числе за счет благотворительных средств

Сроки реализации
подпрограммы

2021-2026

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
28 011,0 тыс. руб., в том числе по источникам и годам  реализации:

2021 год: всего – 3744,5 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 3744,5 тыс. руб.;

2022 год: всего – 3 904,2 тыс.руб., в т.ч. бюджет муниципального
района–3 904,2 тыс. руб.;

2023 год: всего – 4669,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района  4669,0 тыс. руб.;

2024 год: всего – 5601,9 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района  5601,9 тыс. руб.;

2025 год: всего – 5045,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района –5045,7 тыс.руб.;

4

2026 год: всего – 5045,7тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 5045,7 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
подпрограммы

увеличение количества граждан пожилого возраста, участвующих
в общественной и культурной жизни района;

 увеличение количества членов районных общественных организа-
ций, осуществляющих деятельность по социальной поддержке и
защите прав граждан района;

сохранение количества граждан, получивших социальную под-
держку, в общей   численности малоимущих граждан и лиц, нахо-
дящихся в трудной жизненной  ситуации, состоящих на учете в
районе, за счет средств благотворительного марафона «Рождест-
венский подарок» не менее 10 человек

1.4. В подпрограмме «Доступная среда» программы «Социальная
поддержка населения на 2021-2025 годы»:

1.4.1. Изложить наименование в редакции «Доступная среда»
муниципальной программы «Социальная поддержка населения

Маловишерского муниципального района Новгородской области»;
1.4.2. Изложить паспорт подпрограммы в редакции:

Исполнители
подпрограммы

ОСЗН (по согласованию);
МРООИ (по согласованию);
комитет культуры;
комитет по физической культуре и спорту;
 комитет финансов;
комитет образования;
отдел по молодежной политике;
администрации поселений (по согласованию)

Задачи подпрограммы формирование доступной среды для инвалидов

Сроки реализации
подпрограммы

2021-2026

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

Объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 583,2
тыс. руб., в том числе по источникам и годам  реализации:

2021 год: всего – 152,4 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 152,4 тыс. руб.;
2022 год: всего – 142,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 142,0 тыс. руб.;
2023 год: всего – 146,9 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 146,9 тыс. руб.;
2024 год: всего – 141,9 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального
района – 141,9 тыс. руб.;
2025 год: всего – 0 тыс. руб.;
2026 год: всего – 0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
подпрограммы

увеличение доли инвалидов, вовлеченных в культурно- массовые
мероприятия, в том числе детей - инвалидов, молодых инвалидов и
семей с детьми-инвалидами;

увеличение доли инвалидов, в том числе детей – инвалидов, моло-
дых инвалидов и семей с детьми – инвалидами, вовлеченных в
спортивные мероприятия;

увеличение количества членов районных общественных организа-
ций, осуществляющих деятельность по социальной поддержке и
защите прав граждан района.

1.5. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

5

программы» в редакции:

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Едини
ца

измере
ния

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя
по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

1.1. Численность Почет-
ных граждан, полу-
чающих ежемесячные
денежные компенса-
ции

(чел.) 3 3 3 3 3 3 3

1.2. Доля муниципальных
служащих, получив-
ших доплату к пенсии

(%) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.3 Численность получа-
телей материальной
поддержки

(чел.) 2 2 2 2 2 2 2

1.4. Количество проведен-
ных культурно-массо-
вых мероприятий для
ветеранов и с уча-
стием ветеранов

(ед.),
не

менее

5 10 10 10 10 10 10

1.5. Участие в издании
Книги памяти

(да/нет)  да да да да да да да

1.6. Количество граждан,
получивших под-
держку в рамках бла-
готворительного ма-
рафона «Рождест-
венский подарок»

(чел.),
не

менее

10 10 10 10 10 10 10

2. Подпрограмма «Доступная среда»

2.1. Доля инвалидов, во-
влеченных в куль-
турно-массовые меро-
приятия, от общего
числа инвалидов

(%) 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

2.2. Количество проведен-
ных культурно-массо-
вых мероприятий для
инвалидов и с уча-
стием инвалидов

(ед.),
не

менее

3 4 4 4 8 8 8

2.3. Доля инвалидов, во-
влеченных в спортив-
ные мероприятия, от
общего числа инвали-
дов

(%) 9,7 9,9 10 10,2 10,4 10,4 10,4

2.4. Количество проведен-
ных спортивных ме-
роприятий для ин-
валидов и с участием
инвалидов

(ед.),
не

менее

11 16 16 16 16 16 16

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.5. Численность получа-
телей материальной
поддержки

(чел.) 2 2 2 2 2 2 2

1.6. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 12.04.2024 № 355

«V. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
(соисполнитель)

Срок реа-
лизации

Целевой пока-
затель (номер

целевого пока-
зателя из пе-

речня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник фи-
нансирования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

1.1. Задача 1. Поддержка социально ориентированных общественных организаций, совершенствование социальной поддержки отдельных
категорий граждан, в том числе за счет благотворительных средств

1.1.1. Выплата компенсаций По-
четным гражданам

комитет финансов,
комитет организа-
ционной и кадровой
работы

2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

221,3 166,0 129,1 166,0 - -

1.1.2. Предоставление права на
пенсию за выслугу лет му-
ниципальным служащим

комитет финансов,
комитет организа-
ционной и кадровой
работы

2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

3275,5 3162,0 4026,6 5045,7 5045,7 -

1.1.3. Организация и проведение
мероприятий к памятным
датам

старший служащий,
комитет культуры
комитет финансов,
РСВ, КЦСО, коми-
тет образования

2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

28,1 56,8 56,8 50,0 - -

1.1.4. Предоставление
материальной поддержки
активистам РСВ

старший служащий,
комитет финансов

2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

92,0 92,0 92,0 92,0 - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.5. Перечисление средств на
издание Книги памяти

комитет финансов 2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

8,5 8,5 10,0 10,0 - -

1.1.6. Организация благотвори-
тельных акций в ходе бла-
готворительного  мара-
фона «Рождественский
подарок» по сбору средств

комитет культуры,
комитет финансов,
РСВ, МРООИ,
«КЦСО», комитет
образования, коми-
тет по физической
культуре и спорту,
ОСЗН, администра-
ции поселений

2021-2026
годы

1.1.-1.6. бюджет
муниципального

района

119,2 321,0 354,5 238,2 - -

2. Подпрограмма  «Доступная среда»

2.1.. Задача 1. Формирование доступной среды для инвалидов

2.1.1. Проведение районных ме-
роприятий к памятным
датам, фестиваля художе-
ственного творчества, фо-
товыставки

комитет культуры,
комитет финансов,
МРООИ, ОСЗН

2021-2024
годы

2.1.-2.5. бюджет
муниципального

района

50,0 40,0 50,0 50,0 - -

2.1.2 Организация и подготовка
спортивных мероприятий
для инвалидов, в т.ч. для
участия в областном тури-
стическом слете молодых
инвалидов, межрайонного
турнира по игре в Дартс,
участие в сплаве на рафтах
по реке Мста

Старший служащий,
комитет по физиче-
ской культуре и
спорту, комитет фи-
нансов, МРООИ

2021-2024
годы

2.1.-2.5. бюджет
муниципального

района

10,5 10,0 4,9 - - -

2.1.3 Предоставление
материальной поддержки
активистам МРООИ

старший служащий,
комитет финансов

2021-2026
годы

2.1.-2.5. бюджет
муниципального

района

92,0 92,0 92,0 91,9 - -